
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 5,688,010 4,493,989 1,194,021

국 86,626 86,626 0

지 225,920 245,916 △19,996

기 2,188,413 1,353,475 834,938

도 900,869 735,170 165,699

시 2,286,182 2,072,802 213,380

보건의료 서비스 5,465,990 4,274,789 1,191,201

국 86,626 86,626 0

지 225,920 245,916 △19,996

기 2,150,063 1,316,535 833,528

도 889,364 724,088 165,276

시 2,114,017 1,901,624 212,393

질병예방 1,254,761 474,761 780,000

기 802,399 202,399 600,000

도 173,845 98,845 75,000

시 278,517 173,517 105,000

치매예방관리(자체) 42,300 12,300 30,000

307 민간이전 8,000 8,300 △300

01 의료및구료비 8,000 8,300 △300

▣치매상담센터 레이저 프린터 구입 0 300 △300경정0원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

▣치매안심센터 30,000 0 30,000

◎설계비 30,000 0 30,00030,000,000원

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

▣치매상담센터 레이저 프린터 구입 300 0 300300,000원

치매안심센터 설치 750,000 0 750,000

기 600,000 0 600,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

기 600,000 0 600,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

01 시설비 750,000 0 750,000

▣치매안심센터 설치 750,000 0 750,000750,000,000원

기 600,000 0 600,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

시민건강 2,137,495 1,954,290 183,205

국 86,626 86,626 0

지 225,920 245,916 △19,996

기 527,030 408,650 118,380

도 386,875 330,251 56,624



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 911,044 882,847 28,197

난임부부 지원(체외수정시술비 지원) 901,182 664,422 236,760

기 450,591 332,211 118,380

도 225,295 166,105 59,190

시 225,296 166,106 59,190

307 민간이전 901,182 664,422 236,760

기 450,591 332,211 118,380

도 225,295 166,105 59,190

시 225,296 166,106 59,190

01 의료및구료비 901,182 664,422 236,760

▣체외수정 시술비 지원 901,182 664,422 236,760경정901,182,000원

기 450,591 332,211 118,380

도 225,295 166,105 59,190

시 225,296 166,106 59,190

지역자율형 사회서비스투자사업(산모신생아건강관리

사업)

322,744 351,309 △28,565

지 225,920 245,916 △19,996

도 29,047 31,618 △2,571

시 67,777 73,775 △5,998

308 자치단체등이전 322,744 351,309 △28,565

지 225,920 245,916 △19,996

도 29,047 31,618 △2,571

시 67,777 73,775 △5,998

10 공기관등에대한경상적대행사업비 322,744 351,309 △28,565

▣산모신생아건강관리사 지원

322,744 351,309 △28,565경정322,744,000원

지 225,920 245,916 △19,996

도 29,047 31,618 △2,571

시 67,777 73,775 △5,998

모자보건증진 105,300 130,300 △25,000

307 민간이전 80,400 105,400 △25,000

01 의료및구료비 80,400 105,400 △25,000

▣태아 기형아검사 지원 25,000 50,000 △25,000경정25,000,000원

고위험 임산부 의료비지원사업 43,540 43,530 10

기 21,770 21,770 0

도 10,885 10,880 5

시 10,885 10,880 5

307 민간이전 43,540 43,530 10

기 21,770 21,770 0

도 10,885 10,880 5

시 10,885 10,880 5

01 의료및구료비 43,540 43,530 10

▣고위험 임산부 의료비 지원

43,540 43,530 10경정43,540,000원

기 21,770 21,770 0

도 10,885 10,880 5

시 10,885 10,880 5



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 암 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암 관리사업 505,422 298,106 207,316

기 223,933 120,275 103,658

도 67,880 36,783 31,097

시 213,609 141,048 72,561

국가암관리지원 291,580 96,404 195,176

기 145,790 48,202 97,588

도 43,737 14,461 29,276

시 102,053 33,741 68,312

307 민간이전 286,760 91,584 195,176

기 143,380 45,792 97,588

도 43,014 13,738 29,276

시 100,366 32,054 68,312

01 의료및구료비 286,760 91,584 195,176

▣암조기 검진비 286,760 91,584 195,176경정286,760,000원

기 143,380 45,792 97,588

도 43,014 13,738 29,276

시 100,366 32,054 68,312

암환자 의료비 및 재가암관리지원(암환자의료비지원) 148,958 136,818 12,140

기 74,479 68,409 6,070

도 22,344 20,523 1,821

시 52,135 47,886 4,249

307 민간이전 148,958 136,818 12,140

기 74,479 68,409 6,070

도 22,344 20,523 1,821

시 52,135 47,886 4,249

01 의료및구료비 148,958 136,818 12,140

▣암환자 의료비 지원 148,958 136,818 12,140경정148,958,000원

기 74,479 68,409 6,070

도 22,344 20,523 1,821

시 52,135 47,886 4,249

진료 및 구강보건 259,490 262,990 △3,500

도 97,665 97,665 0

시 161,825 165,325 △3,500

진료실 운영 44,820 48,320 △3,500

101 인건비 38,720 43,220 △4,500

04 기간제근로자등보수 38,720 43,220 △4,500

▣진료실(일반과. 한방진료실)보조인력 38,720 43,220 △4,500

◎집행잔액 △4,500 0 △4,500-4,500,000원

307 민간이전 6,100 5,100 1,000

01 의료및구료비 6,100 5,100 1,000

▣진료실 운영 6,100 5,100 1,000

◎부족분 1,000 0 1,0001,000,000원

지역사회 통합건강증진사업 656,060 637,880 18,180

기 303,630 295,140 8,490

도 97,597 95,042 2,555



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 254,833 247,698 7,135

통합건강증진사업(보조) 607,260 590,280 16,980

기 303,630 295,140 8,490

도 91,097 88,542 2,555

시 212,533 206,598 5,935

101 인건비 225,780 208,800 16,980

기 112,890 104,400 8,490

도 33,875 31,320 2,555

시 79,015 73,080 5,935

04 기간제근로자등보수 204,180 187,200 16,980

▣통합건강증진 방문사업 기간제근로자 급여

19,800 0 19,80019,800,000원

기 9,900 0 9,900

도 2,978 0 2,978

시 6,922 0 6,922

▣통합건강증진사업 기간제근로자 급여

184,380 187,200 △2,820경정184,380,000원

기 92,190 93,600 △1,410

도 27,657 28,080 △423

시 64,533 65,520 △987

201 일반운영비 130,222 126,222 4,000

기 65,111 63,111 2,000

도 19,532 18,932 600

시 45,579 44,179 1,400

02 공공운영비 18,200 14,200 4,000

▣시설장비 유지비 17,000 13,000 4,000

◎구강사업 장비 수리비(불소기기, 구강보건

이동차) 17,000 13,000 4,000경정17,000,000원

기 8,500 6,500 2,000

도 2,550 1,950 600

시 5,950 4,550 1,400

307 민간이전 229,808 233,808 △4,000

기 114,904 116,904 △2,000

도 34,472 35,072 △600

시 80,432 81,832 △1,400

01 의료및구료비 229,808 233,808 △4,000

▣약품 구입비 55,600 59,600 △4,000경정55,600,000원

기 27,800 29,800 △2,000

도 8,340 8,940 △600

시 19,460 20,860 △1,400

통합건강증진사업(자체) 35,800 34,600 1,200

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

▣재활치료센터 의료장비 구입 1,200 0 1,200400,000원*3대

자살예방및지역정신보건사업 239,820 233,820 6,000

기 103,400 100,400 3,000

도 1,590 1,590 0



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 자살예방및지역정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 134,830 131,830 3,000

기초정신건강증진센터지원 179,980 173,980 6,000

기 88,400 85,400 3,000

도 1,590 1,590 0

시 89,990 86,990 3,000

307 민간이전 8,000 2,000 6,000

기 4,000 1,000 3,000

시 4,000 1,000 3,000

01 의료및구료비 8,000 2,000 6,000

▣정신질환자 의료비 및 의약품

8,000 2,000 6,000경정8,000,000원

기 4,000 1,000 3,000

시 4,000 1,000 3,000

지역중심금연지원서비스 330,748 330,748 0

기 165,374 165,374 0

도 49,612 49,612 0

시 115,762 115,762 0

지역사회 금연서비스 330,748 330,748 0

기 165,374 165,374 0

도 49,612 49,612 0

시 115,762 115,762 0

301 일반보상금 57,560 56,960 600

기 28,780 28,480 300

도 8,634 8,544 90

시 20,146 19,936 210

11 기타보상금 54,560 53,960 600

▣금연성공자 보상 24,200 23,600 600경정24,200,000원

기 12,100 11,800 300

도 3,630 3,540 90

시 8,470 8,260 210

405 자산취득비 4,350 4,950 △600

기 2,175 2,475 △300

도 652 742 △90

시 1,523 1,733 △210

01 자산및물품취득비 4,350 4,950 △600

▣CO측정기 4,350 4,950 △600경정4,350,000원

기 2,175 2,475 △300

도 652 742 △90

시 1,523 1,733 △210

행정운영경비(건강증진과) 222,020 219,200 2,820

기 38,350 36,940 1,410

도 11,505 11,082 423

시 172,165 171,178 987

인력운영비 76,700 73,880 2,820

기 38,350 36,940 1,410

도 11,505 11,082 423

시 26,845 25,858 987



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

통합건강증진사업 46,020 43,200 2,820

기 23,010 21,600 1,410

도 6,903 6,480 423

시 16,107 15,120 987

101 인건비 46,020 43,200 2,820

기 23,010 21,600 1,410

도 6,903 6,480 423

시 16,107 15,120 987

03 무기계약근로자보수 46,020 43,200 2,820

▣통합건강증진사업 공무직 급여

46,020 43,200 2,820경정46,020,000원

기 23,010 21,600 1,410

도 6,903 6,480 423

시 16,107 15,120 987


